
Instalace, oživení a obsluha systému
Ajax StarterKit 



Obsah prezentace

• Instalace Hubu
• Aplikace Ajax / Ajax PRO / Ajax PRO Desktop
• Registrace a přihlášení uživatele
• Přidání zařízení do systému
• Uživatelské rozhraní
• Konfigurace zařízení
• Diskuze

2



Hub – zapojení, oživení, montáž



Demontáž držáku SmartBracket

4



Vložení microSIM karty

5



Připojení napájecího kabelu

6



Připojení Ethernet kabelu

7



LED signalizace připojení

8



Upevnění držáku SmartBracket

9



Aplikace – Smartphone / Desktop PRO



Mobilní aplikace Ajax

11

iOS 9 a vyšší 
(AppStore)

Android 4.1 a vyšší 
(Google Play)



Mobilní aplikace Ajax PRO

12

iOS 9 a vyšší 
(AppStore)

Android 4.1 a vyšší 
(Google Play)



Windows aplikace Ajax PRO Desktop

13

Aplikace dostupná pro montážní partnery po přihlášení na webu:

www.express-alarm.cz

http://www.smart-alarm.eu/


Aplikace – registrace a přihlášení uživatele



Typy uživatelských účtů Ajax

15

Administrátor s plnými 
přístupovými právy

Administrátor s omezenými 
přístupovými právy

PRO uživatel s plnými 
přístupovými právy

PRO uživatel s omezenými 
přístupovými právy

Běžní uživatelé



Typy uživatelských účtů Ajax

• Administrátor s plnými přístupovými právy
• Neomezený přístup k nastavení systému

• Administrátor s omezenými přístupovými právy
• Nemůže měnit nastavení systému
• Může přidávat uživatele (mimo PRO a administrátor)

• Běžný uživatel
• Práva dle nastavení administrátorem / PRO uživatelem 

• PRO uživatel (s plnými / omezenými právy)
• Trvalý / časově omezený (1 až 8 hodin) přístup k systému na základě 

žádosti

16



Spuštění aplikace a registrace uživatele

17

Přihlášení 
uživatele

Registrace
uživatele

Vyplnění 
povinných údajů
(e-mail, telefonní číslo)



Ověření účtu a přihlášení uživatele

18

Ověření účtu
zadáním kódů
z e-mailu a SMS

Přihlášení 
uživatele



Zapnutí a přidání Hubu k účtu

19

Spárování Hubu
s uživatelským
účtem

Průvodce spárování
Hubu s účtem



Registrace Hubu

20

Zadání názvu 
Hubu

Načtení QR 
kódu Hubu



Konfigurace připojení a místností

21

Konfigurace
Ethernet
rozhraní

Zadání názvu 
místnosti

Přidání snímku
místnosti



Přidání další místnosti a přidání zařízení

22

Přidání další
místnosti

Zadání QR 
kódu zařízení



Volba místnosti a přidání dalšího zařízení

23

Zadání názvu
zařízení

Volba
místnosti

Přidání zařízení
do systému

Přidání dalšího 
zařízení do systému



Přidání uživatele a ukončení průvodce

24

Zadání e-mailu
uživatele

Odeslání 
pozvánky

Zobrazení 
uživatelských 
příruček

Návrat do hlavního 
menu



Aplikace – Uživatelské rozhraní



Hlavní menu - Zařízení

26

Vstup do hlavního 
menu

Název Hubu / 
zobrazení stavu systému / 
přepínač mezi Huby

Stavové ikony
zařízení

Výpis zařízení 
v systému

Přepínač záložek
aplikace

Indikátor
upozornění



Hlavní menu - Místnosti

27

Změna nastavení 
místnosti

Snímek 
místnosti

Přidání 
místnosti

Indikátor
upozornění

Výpočet průměrné 
teploty v místnosti



Hlavní menu - Notifikace

28

Indikátor 
typu události

Popis 
události



Hlavní menu - Ovládání

29

Výpis 
skupin

Aktivace / deaktivace
nočního režimu

Tísňový 
poplach

Aktivace / deaktivace 
systému



Nabídka

30

Vstup do 
hlavního menu

Vstup do menu 
nastavení uživatele

Spárování Hubu 
s uživatelským účtem

Vstup do menu 
nastavení aplikace

Hlášení problému 
s aplikací výrobci

Integrace kamer z cloudu
Hikvision / Safire



Aplikace – Konfigurace zařízení (Hub Plus)



Hub - Výpis

32

Vstup 
do menu 
konfigurace

Výpis stavů
Hubu

Informace 
o FW/HW



Hub – Menu konfigurace

33



Hub – Menu konfigurace
• Uživatelé

• Aktivní uživatelé (výpis aktivních uživatelů)
• Oznámení – Konfigurace oznámení zasílaných uživateli

• Poruchy (SMS / Push)
• Upozornění (Hovor / SMS / Push)
• Události (SMS / Push)
• Aktivovat / Deaktivovat systém

• Oprávnění – Konfigurace dílčích práv uživatele
• Nastavení systému
• Aktivace nočního režimu
• Nouzové tlačítko
• Zobrazit kamery
• Zobrazit zařízení a místnosti
• Zobrazit notifikace
• Ovládací prvky přepínače (Relay / WallSwitch)
• Skupiny

• Odstranit uživatele
• Odeslat kód pozvánky

34



Hub – Menu konfigurace
• Síť Ethernet (DHCP / statická / zakázáno)
• Wi-Fi – Nastavení Wi-Fi rozhraní 
• Mobilní (aktivace / deaktivace, APN, roaming,…)
• GeoFence – Upozornění na zastřežení / odstřežení systému v závislosti na GPS
• Skupiny – Nastavení skupin (podsystémů)
• Test zóny detekce – Ověření detekčních zón komponentů 
• Protokol Jeweller (ping interval detektoru - 12~48 s , počet nedoručených paketů - 3~70)
• Nastavení systému

• Zpoždění poplachu selhání spojení (30~600 s)
• Ping interval serveru (10~300 s)
• Jas LED (0~10) 
• Kontrola integrity systému (Ověření integrity systému před aktivací – např. otevřené okno, porucha,…)
• Povolení aktivování (Umožnění aktivace systému s poruchami)
• Automatická aktualizace firmware

35



Hub – Menu konfigurace
• Nastavení systému

• Propojené poplachy FireProtect (vzájemné bezdrátové propojení)
• Ignorovat první poplach (kouř)
• Protokolování systému Hubu (server)
• Upozornění sirénou

• Pokud je zadní kryt otevřen (Hub nebo detektor)
• Pokud je stisknuto nouzové tlačítko (aplikace)

• Vymazat historii upozornění Hubu
• Bezpečnostní společnosti (volba provozovatele DPPC)
• Poplachové přijímací centrum (Translator - ContactID / SIA protokol)
• PRO (odeslání pozvánky, konfigurace přístupových práv PRO uživatelů)
• Uživatelská příručka (manuál)
• Zrušení spárování Hubu

36



Hub – Připojení k DPPC

37



38




